1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

(МБОУ СОШ № 46 с УИОП)

ПРИКАЗ

20.12.2021 № Ш46-13-1593/1

г. Сургут

Об организации аттестации

педагогических работников

на первую и высшую

квалификационные категории

в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

07.04.2014      № 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность», приказом Минтруда и соцзащиты от

18.10.2013 №544н «Об утверждении профессионального стандарта

«Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель,

учитель)», приказом Департамента образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.05.2016 № 828 «Об

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры и признании утратившими силу некоторых

приказов Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры» (в ред. от 19.09.2016  № 1406,

от 06.10.2016 № 1513, от 26.01.2017 № 113, от 28.03.2017 № 536, от

19.09.2017 № 1427, от 02.04.2018 № 406, от 29.03.2019 № 419, от

18.09.2019 № 1200, от 22.11.2019 № 1529), в целях качественной

организации аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Список педагогических работников общеобразовательного

учреждения, планирующих аттестацию на первую квалификационную

категорию в 2022 году, согласно приложению 1.

2

1.2. Список педагогических работников общеобразовательного

учреждения, планирующих аттестацию на высшую квалификационную

категорию в 2022 году, согласно приложению 2.

2. Назначить ответственным за методическое сопровождение

педагогических работников, планирующих аттестацию в 2022 году,

Иванову С.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор
Подписано электронной подписью

Сертификат:
65657241B38CD2C1F9DFE1B437F819FCFC45037F
Владелец:
 Гейнц  Лилия Викторовна
Действителен: 28.09.2020 с по 28.12.2021

Л.В. Гейнц

Исп. С.А. Иванова

3

Приложение 1

                                                                                                                                          к приказу

от 20.12.2021 № ш46-13-1593/1

Список педагогических работников общеобразовательного учреждения,

планирующих аттестацию в 2022 году

на первую квалификационную категорию

№ п/п ФИО Должность Срок подачи

заявления и

аттестационных

материалов

1. Логвинова Анна Андреевна
учитель физической

культуры
до 11.04.2022

2.
Степанов Александр

Анатольевич
учитель информатики до 14.02.2022

3. Велькин Виктор Борисович
учитель физической

культуры
до 28.04.2022

4. Акулинина Дарья Алексеевна
учитель английского

языка
до 28.04.2022

4

Приложение 2

                                                                                                                                          к приказу

от 20.12.2021 № ш46-13-1593/1

Список педагогических работников общеобразовательного учреждения,

планирующих аттестацию в 2022 учебном году

на высшую квалификационную категорию

№ п/п ФИО Должность Срок подачи

заявления и

аттестационных

материалов

1. Абрамов Руслан

Васильевич

учитель физической

культуры

до 15.01.2022

2. Дементьева Светлана

Николаевна

учитель начальных

классов

до 23.11.2022

3. Коваленко Наталья

Сергеевна

педагог

дополнительного

образования

до 11.10.2022

4. Кранина Светлана

Владимировна

учитель математики до 14.02.2022

5. Кранина Анна Сергеевна педагог-организатор до 15.01.2022

6. Кузнецова Татьяна

Ивановна

учитель географии до 11.04.2022

7. Куликова Людмила

Евгеньевна

учитель технологии до 14.02.2022

8. Лунев Александр

Викторович

учитель физической

культуры

до 14.02.2022

9. Нестерова Елена

Николаевна

учитель русского языка

и литературы

до 22.11.2022